Ninguna de estas tres cuestiones obtiene una respuesta en el texto.

Por lo que se refiere al conocimiento del asunto, el jurista no establece a quien debe de corresponder el mismo. Esta indeterminación en cuanto a la indicación del órgano jurisdiccional competente, no resulta novedosa en las respuestas jurisprudenciales contenidas en los textos ⁽⁴¹⁾. El propio

pretenden recuperar: Vid., por ejemplo, D. 11.7.14.7 (*Ulp. XXV ad ed.*) y C. 8.50(51).17.1 (*Imp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC. Diogeniae*).

41) Vid. al respecto, entre otros, por ejemplo: D. 3.6.8 (*Ulp. IV opin.*), D. 35.3.6 (*Call. IV de cogn.*), D. 36.4.5.16 (*Ulp. LV ad ed.*), D. 48.5.2.9 (*Ulp. VIII disput.*), C. 4.12.4 (*Imp. Diocletianus et Maximianus AA. Philothesae*), C. 4.31.3 (*Imp. Alexander A. Capitoni*), C. 4.37.5 (*Imp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC. Theodoro*), C. 4.56.2 (*Imp. Alexander A. Severo P.U.*), C.5.31.7 (*Imp. Gordianus A. Dionysio*), C.

Escevola, por ejemplo, recurre a la misma cláusula de estilo ("*eum cuius notio est/sit*") en otros cuatro fragmentos más de sus Digestos, en los que se tratan cuestiones relativas a distintos tipos de legados -prelegado de dote, legado de alimentos o sustento, legado de liberación-, que no ayudan a clarificar por analogía la indeterminación: D. 33.4.14 (*Scaev. XV dig.*) (42), D. 34.1.15.1 (*Scaev. XVII dig.*) (43), D. 34.1.16.1 (*Scaev. XVIII dig.*) (44), D. 34.3.28.3 (*Scaev. XVI dig.*) (45).

5.44.2 (*Imp. Alexander A. Euaresto*), C. 8.27.4 (*Imp. Alexander A. Crescenti*), I.J. 3.11.1.

42) D. 34.4.14 (*Scaev. XV digest.*): *Theopompus testamento facto duas filias et filium aequis partibus instituit heredes et codicillis ita cavit: 'Filiae meae Crispinae, quam collocari cupiebam viro amicis cognatisque probato, collocandae providebit Pollianus, qui voluntatem meam novit, eadem condicione qua etiam sororem eius collocavi'. Pollianus a marito puellae iuratus scripsit voluisse patrem eandem quantitatem in dotem accipere etiam minorem filiam, quam maior accepisset. quaero, an eandem summam dotis nomine coheredes extra partem hereditatis minori filiae praestare debeant. respondit eum cuius notio est aestimaturum, ut eadem quantitas ex communi praecipua minori filiae dotis nomine detur.*

43) D. 34.1.15.1 (*Scaev. XVII digest.*): *Testator concubinae mancipia rustica numero octo legavit et his cibaria praestari iussit in haec verba: 'eisque mancipiis, quae supra legavi, cibarii nomine ab heredibus meis praestari volo, quae me vivo accipiebant'. quaesitum est, cum vivo testatore semper mancipia rustica tempore messium et arearum delegata fuerint et eo tempore cibaria ex ratione domini sui numquam acceperint excepto custode praedii, an heres eius quoque temporis, id est messis et arearum, et cibaria concubinae pro mancipiis rusticis praestare deberet. respondit eum, cuius notio est, aestimaturum. CLAUDIUS: merito: nam si eodem modo, quo apud testatorem fuerunt et apud concubinam futura legavit, non debebantur eius temporis, de quo quaesitum est, cibaria: verum si velut in ministerium urbanum ab his transferuntur, debentur.*